MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 25 de fevereiro de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

 Com os nossos respeitosos cumprimentos, em

atendimento à indicação nº 245/2025, proposta pelo Vereador ENFERMEIRO DELMIRAN,

acerca do assunto, informamos, conforme manifestação prestada pela Secretaria

Municipal de Assuntos de Segurança e Mobilidade Urbana, que o local foi vistoriado e

verificou-se que se trata de trecho sob jurisdição do Departamento de Estradas de

Rodagem – DER – SP. Além disso, não há registro de acidentes de trânsito no local nos

anos de 2023, 2024 e até a presente data. Há legenda implantada no pavimento

“Devagar Escola” e placas de velocidade “R19 – 30 km/h”.

Dessa forma, o pedido foi indeferido, por hora, pois

além dos motivos técnicos informados, há estudos para algumas mudanças no sistema

viário tratado, principalmente quanto à saída de emergência do Corpo de Bombeiros.

                                                           Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

JV 4215/2025